SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

AUTARQUIA MUNICIPAL CRIADA PELA LEI Nº 1014

Av. Olívio Correa Pedrosa, 817, Centro – Alegre – ES
CNPJ nº 27.069.467/0001-44, CEP: 29500-000

1

ATA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2022

          Aos sete dias do mês de abril do ano 2022 (07/04/2022), as oito horas (8:00 h),

na sede do SAAE, situada à Av. Olívio Correa Pedrosa, 817, Centro, Alegre, Espírito

Santo, reuniram-se a Pregoeira Cyntia Alves da Silva e a Equipe de Apoio: Reinaldo

Martins de Souza e Rozimélia Vargas, designados através da Portaria-SAAE-ALE-Nº

007/2020, para realização da Sessão Pública do Pregão em epígrafe.

CREDENCIAMENTO

Declarada aberta a sessão, iniciou-se o credenciamento dos representante interessado

ao CREDENCIAMENTO, a empresa TREZE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA,

BAHIENSE MCS LTDA EPP, NÉLIA MARIA CYRINO LEAL ME, SERVI MIX

COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA E EVERALDO LEAL DOMINGOS ME, visando à

verificação e comprovação da existência dos respectivos poderes para formulação de

lances e prática dos demais atos de atribuição do licitante.

LICITANTE DEVIDAMENTE CREDENCIADO

Treze Material de Construção Ltda, através de seu representante Sr Rubens
Wencioneck, ID nº 21.396.093/ES.

Bahiense MCS Ltda EPP, através de seu representante Sr. Danilo Bahiense, ID nº
3.762.321 IFP/RJ.

Nélia Cyrino Leal ME, através de seu representante Sr. José Geraldo Fadul Pimentel,
ID nº M 6848291.

Servi Mix Comércio e Serviços Ltda, através de seu representante Sr. Edivaldo
Albani Natal, ID nº 2.169.062 SSP ES.

Everaldo Leal Domingos ME, através de seu representante Sr. Rafael Domingos
Guimarães, ID nº 3.519.175 – ES.

Em seguida foram entregues os dois envelopes contendo as Propostas e os
Documentos de Habilitação estabelecidos no Edital, respectivamente, os quais foram
devidamente rubricados em seus fechos.

Atos contínuos foram abertos os Envelopes de nº 1 (Proposta) da empresa

participantes, com a colaboração do membro da Equipe de Apoio Sr. Reinaldo Martins

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

AUTARQUIA MUNICIPAL CRIADA PELA LEI Nº 1014

Av. Olívio Correa Pedrosa, 817, Centro – Alegre – ES
CNPJ nº 27.069.467/0001-44, CEP: 29500-000

2

de Souza e Rozimélia Vargas, a Pregoeira examinou a compatibilidade do objeto,

prazos e condições de fornecimento, verificando-se que todas as propostas atendem

as condições exigidas com o Edital, obtendo assim, a seguinte classificação provisória.

Licitante que propôs os menores preços, na seguinte sequência:

Treze Material de Construção Ltda: ìtem 02 no valor de R$ 98,50, ìtem 04 no valor de

R$ 20,90 - ìtem 06 no valor de R$ 13,75 - ìtem 10 no valor de R$ 907,00 - ìtem 11 no

valor de R$ 13,85 - ìtem 16 no valor de R$ 0,44 - ìtem 19 no valor de R$ 9,50 - ìtem 22

no valor de R$ 27,10 - ìtem 23 no valor de R$ 0,74 - ìtem 26 no valor de R$ 1.066,60 -

ìtem 38 no valor de R$ 1.858,90.

Bahiense MCS Ltda EPP, ìtem 09 no valor de R$ 96,00 - ìtem 13 no valor de R$ 4,00 -

ìtem 20 no valor de R$ 650,00 - ìtem 21 no valor de R$ 1.350,00 - ìtem 35 no valor de

R$ 203,00 - ìtem 37 no valor de R$ 452,00.

Everaldo Leal Domingos ME, ìtem 01 no valor de R$ 26,80 - ìtem 05 no valor de R$

27,10 - ìtem 07 no valor de R$ 66,00 - ìtem 08 no valor de R$ 43,00 - ìtem 12 no valor

de R$ 0,46 - ìtem 14 no valor de R$ 8,00 - ìtem 17 no valor de R$ 6,90 - ìtem 18 no

valor de R$ 17,00 - ìtem 24 no valor de R$ 22,70 - ìtem 25 no valor de R$ 47,00 - ìtem

27 no valor de R$ 194,50 - ìtem 28 no valor de R$ 206,50 - ìtem 29 no valor de R$

350,00 - ìtem 30 no valor de R$ 2.645,00 - ìtem 31 no valor de R$ 5.380,00 - ìtem 33

no valor de R$ 15,00 - ìtem 34 no valor de R$ 18,50 - ìtem 36 no valor de R$ 70,00.

A Pregoeira considerou que os preços obtidos estão dentro da média praticada no

mercado, conforme valor estimativo do edital.

Ato contínuo, procedeu-se a abertura do envelope de documentação do licitante

participante. Após a apreciação dos documentos, constatou-se que as empresas estão

em conformidade com as exigências contidas no Edital ficando assim devidamente

HABILITADA.

Consultado pela Pregoeira sobre a intenção de interpor recurso imediato e motivado, o
representante da empresa licitante declinou, acarretando decadência no direito de
recorrer.

Em razão disso, a Pregoeira adjuca o vencedor do presente Pregão Presencial nº
003/2022, as Empresas Treze Material de Construção Ltda e Bahiense MCS Ltda
EPP e Everaldeo Leal Domingos ME.

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

AUTARQUIA MUNICIPAL CRIADA PELA LEI Nº 1014

Av. Olívio Correa Pedrosa, 817, Centro – Alegre – ES
CNPJ nº 27.069.467/0001-44, CEP: 29500-000

3

Os autos seguirão para análise e homologação pela autoridade superior. Nada mais
havendo tratar, foi encerrada a sessão, cuja presente ata vai rubricada e assinada pela
Pregoeira, Membros da Equipe de Apoio e pelos representantes das empresas
presentes ao final relacionado.

Cyntia Alves da Silva
Pregoeira

Reinaldo Martins de Souza
Membro da Equipe de Apoio

Rozimélia Vargas

Membro da Equipe de Apoio

Treze Material de Construção Ltda ME
Rubens Wencioneck

Bahiense MCS Ltda EPP
Danilo Bahiense

Everaldo Leal Domingos ME
Rafael Domingos Guimarães

Servi Mix Comércio e Serviços Ltda
Edivaldo Albani Natal

Nélia Maria Cyrino Leal
José Geraldo Fadul Pimentel